______________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial 48/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

Equipe de Apoio ao Pregão Presencial
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL N° 48/2023

PROCESSO Nº 17865/2023

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, PIPOCA E ALGODÃO DOCE PARA ATENDER A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

 Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de julho do ano de 2024, às 16h30min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da Equipe de Apoio
ao Pregão Presencial abaixo identificados para deliberarem sobre a continuidade do certame.

Tendo sido divulgado a sentença do mandado de segurança civil, a qual reclassificou a empresa WAGNER LEANDRO PEDROSO - ME neste
certame, foi feita notificação/convocação acerca da apresentação por parte da empresa, da proposta readequada referente aos lotes 03 e 04 (Cota
Reservada).

Cumprida a referida convocação por parte da licitante, apresentando a proposta readequada.
Toda documentação apresentada foi disponibilizada para vistas e rubrica dos presentes.
Conferida a proposta, foi verificado que a mesma se encontra de acordo com o edital e ainda o valor proposto está compatível com os valores

praticados no mercado. Sendo assim, a Comissão declara a empresa WAGNER LEANDRO PEDROSO - ME HABILITADA e VENCEDORA dos lotes 03
e 04.

Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de Apoio ao Pregão

Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer
interessados.

     Hicaro L. Alonso                                                         Fernando Campos                                                  Diogo Silva
                          Pregoeiro                                                                       Membro                                                                                Membro